1

関係各位 2012 年 3 月吉日

株式会社サイバーフロント

●音楽とビデオの万能コンバータ

『Tunebite 9（チューンバイト 9）』

●インターネットラジオ録音ツール

『Radiotracker 9（ラジオトラッカー9）』

●「Tunebite」＋「Radiotracker」統合パック

『Audials One 9（オーディアルズワン 9）』

拝啓、貴社ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

株式会社サイバーフロント（東京都品川区）は、音楽とビデオの万能コンバータソフト

『Tunebite 9』、インターネットラジオ録音ツール『Radiotracker 9』、これら 2 タイトルの

統合パック『Audials One 9』、以上３商品のパッケージ販売を 2012 年 4 月 6 日(金)より開

始します。

本商品のシリーズは毎年バージョンアップするたびに新機能が追加されると共に、使いや

すさを追求した操作画面へと進化しております。

世界中の音楽・動画を自由自在に操るにはこの「Audials One シリーズ」がオススメです。

敬具

公式サイト URL：http://www.radio-tracker.jp

▼AudialsOne9 の画面写真

2

■ 製品概要

製品名 『Tunebite 9（チューンバイト 9）』

JAN コード 4521923240541

発売予定日 2012 年 4 月 6 日（金）

標準価格（税込） 5,775 円

対応 OS Windows 7 / Vista / XP（32bit・64bit 両対応）

CPU クロック周波数 1 GHz 以上

メモリ １GB 以上の物理メモリ（RAM）

HDD 空き容量 1GB 以上

その他 DSL 以上のインターネット回線

【New!】「Parallels」と「Windows 7」をインストールした

「Mac OS」での動作も保証しております。

製品名 『Radiotracker 9（ラジオトラッカー9）』

JAN コード 4521923240558

発売予定日 2012 年 4 月 6 日（金）

標準価格（税込） 4,725 円

対応 OS Windows 7 / Vista / XP（32bit・64bit 両対応）

CPU クロック周波数 1 GHz 以上

メモリ １GB 以上の物理メモリ（RAM）

HDD 空き容量 1GB 以上

その他 DSL 以上のインターネット回線

【New!】「Parallels」と「Windows 7」をインストールした

「Mac OS」での動作も保証しております。

製品名 『Audials One 9（オーディアルズワン 9）』

JAN コード 4521923240534

発売予定日 2012 年 4 月 6 日（金）

標準価格（税込） 9,240 円

対応 OS Windows 7 / Vista / XP（32bit・64bit 両対応）

CPU クロック周波数 1 GHz 以上

メモリ １GB 以上の物理メモリ（RAM）

HDD 空き容量 1GB 以上

その他 DSL 以上のインターネット回線

【New!】「Parallels」と「Windows 7」をインストールした

「Mac OS」での動作も保証しております。

3

◆ 「Tunebite 9」とは？

「Tunebite 9」は、「コピープロテクトされた音楽/ビデオファイルを再生しながら、その音

楽や映像を“プロテクトされていない形式”で録音/録画し直す」ことにより、高速且つ高

画質にダビングするソフトです。さらに、ユーザーがオンラインで購入した音楽や、

YouTube・ニコニコ動画などのストリーミング動画をいつでもお好みの場所で楽しめるよう

にするソフトです。今回のバージョンアップでは、高速・高画質ダビングを便利にする数

多くの新機能が搭載されました。その他の特徴的な機能もあわせまして、下記をご覧くだ

さい。

【主な機能】

■音楽の録音機能

・音楽アルバムを丸ごと録音し、曲毎に分割できる

・録音した曲に「ID3 タグ、アルバムアートワーク、曲の歌詞」を自動的に付けられる

・完全自動化機能を搭載。バックグラウンドでの処理が可能に

■ビデオ録画機能

・高画質録画を可能にした「高パフォーマンスビデオレコーディングテクノロジ」

・あらゆるビデオストリーム、オンライン動画サイトに対応

・画面の指定した部分をビデオとして記録

・記録したビデオは、あらゆるデバイスに最適化したファイル形式に変換可能

■オーディオ/ビデオファイルの変換と DVD リッピング

・すべての主要オーディオ形式をインポートして変換

・MP3、WMA、WMA Pro、OGG、WAV、M4A、FLAC など主要なオーディオ形式に

エクスポート

・保護されているオーディオファイルを再生しながら自動的に再録音して変換

・最大 56 倍速で並列再レコーディング

・すべての主要なビデオ形式をインポートして変換

・WMV、MP4、MPEG4、AVI、3GP、H.264 など主要なビデオ形式にエクスポート

・保護されているビデオファイルを再生しながら自動的に再録画して変換

・ビデオからオーディオトラックをオーディオファイルとして抽出

・設定を簡単にする 7 種類のプロファイル搭載

■スマートフォンやクラウドストレージを使って、メディアをどこででも鑑賞

4

【対応ファイル形式】 ※3 シリーズ共通

音声入力形式

WMA、M4P/M4B、MP3/MP2、WMA Pro、OGG（Vorbis）、AAC Mpeg-4、WAV

、FLAC、AIFF（Apple）、AC3（Dolby Digital）、AU（Sun Microsystems）

音声出力形式

MP3、WMA、WMA Pro、OGG（Vorbis）、Mpeg-4 AAC、WAV

ビデオ入力形式

WMV（DRMコピープロテクト）、M4V（DRMコピープロテクト）、WMV（wmv7/wmv9）

、M4V MP4（Mpeg4）、AVI、XVID DIVX 3ivx、MPEG/MPG（mpeg1+2）、

MOV（QuickTime）、FLV（Flash ビデオ）、DV（デジタルビデオ）、H.264

【New】TS（ハードディスクレコーダーなどを使って録画したテレビ番組は、殆ど

の場合コンピュータやその他のデバイスで視聴できない「TS 形式」

で録画されます。「Tunebite9、AudialsOne9」は、この「TS 形式」

をあらゆるデバイスに対応した形式に変換します。

ビデオ出力形式

WMV（wmv7/wmv9）、M4V MP4（Mpeg4）、AVI、XVID、3GP

▼Tunebite9 の画面写真

5

◆「Radiotracker 9」とは？

「Radiotracker 9」は、世界中に 70,000 局以上もある「インターネットラジオ」で配信さ

れている番組の中から、ユーザーが選んだジャンル・アーティストなどを探し出し、そこ

から音楽部分のみを抽出、MP3 形式で保存するソフトウェアです。また今回のバージョン

から搭載された新機能も数多くございます。その他の機能もあわせまして、以下をご覧く

ださい

【主な機能】

■インターネットラジオステーションの録音と再生

・業界最大「70,000 局以上」のラジオステーションを備えたデータベース

・現在再生している曲のアルバムカバーを表示する「ライブラジオプレーヤー機能」

・80 種類以上の音楽ジャンルから膨大なステーションを自動検索＆並列録音

・ラジオ録音のタイマー設定

・録音した曲に「ID3 タグ」「アルバムアートワーク」「歌詞」を自動的に付加

■特定のアーティスト・曲名を自動検出！「ウィッシュ機能」

特定のアーティスト名や曲名を「ウィッシュリスト」に登録しておけば、

世界中のラジオステーションのどこかで希望する音楽がオンエアされた際、

自動的に録音してくれます

■音楽チャンネルの受信と鑑賞がしやすくなった「プレーヤー」

■40,000 以上の Podcast の読み込みと活用が可能に！

■スマートフォンやクラウドストレージを使って録音した音楽をどこででも聞ける

▼Radiotracker9 の画面写真

6

◆「Audials One 9」とは？

「Audials One 9」は、前述の「Tunebite 9」「Radiotracker 9」を 1 本にした統合パックで

す。1 つのインターフェイス上で 2 つのソフトを操作することができます。またあらゆる音

楽・ビデオ・Podcast を WEB サイトから自動でダウンロードし、希望するファイル形式

に変換します。今回のバージョンでは操作画面が一新され、より使いやすくなりました。

主な機能は以下をご覧ください。

【主な機能】

■音楽の録音機能

・音楽アルバムを丸ごと録音し、曲毎に分割できる

・録音した曲に「ID3 タグ、アルバムアートワーク、曲の歌詞」を自動的に付けられる

・完全自動化機能を搭載。バックグラウンドでの処理が可能に

■ビデオ録画機能

・高画質録画を可能にした「高パフォーマンスビデオレコーディングテクノロジ」

・あらゆるビデオストリーム、オンライン動画サイトに対応

・画面の指定した部分をビデオとして記録

・記録したビデオは、あらゆるデバイスに最適化したファイル形式に変換可能

・オーディオトラックを MP3 ファイルとして記録可能

■オーディオ/ビデオファイルの変換と DVD のリッピング

・すべての主要オーディオ形式をインポートして変換

・MP3、WMA、WMA Pro、OGG、WAV、M4A、FLAC などのオーディオ形式にエク

スポート

・保護されているオーディオファイルを再生しながら自動的に再録音して変換

・最大 56 倍速で並列再レコーディング

・すべての主要なビデオ形式をインポートして変換

・WMV、MP4、MPEG4、AVI、3GP、H.264 などのビデオ形式にエクスポート

・保護されているビデオファイルを再生しながら自動的に再録画して変換

・ビデオからオーディオトラックをオーディオファイルとして抽出

■スマートフォンやクラウドストレージを使って、メディアをどこででも鑑賞

■インターネットラジオステーションの録音と再生

・業界最大「70,000 局以上」のラジオステーションを備えたデータベース

7

・現在再生している曲のアルバムカバーを表示する「ライブラジオプレーヤー機能」

・80 種類以上の音楽ジャンルから膨大なステーションを自動検索＆並列録音

・ラジオ録音のタイマー設定

・録音するトラック数とデータ量を指定できる「ジョブ機能」

・インターネット検索で録音した曲に「ID3 タグ、アルバムアートワーク、歌詞」を自動

的に付加

■特定のアーティスト・曲名を自動検出！「ウィッシュ機能」

■音楽チャンネルの受信と鑑賞がしやすくなった「プレーヤー」

■Podcast の読み込みと活用

©CYBERFRONT

********************************************************************************

■製品に関するお問い合わせ

株式会社サイバーフロント 〒140-0014 東京都品川区大井 4-6-1 サクラビル 4F

平野 淳史 TEL：03-5718-6370 FAX：03-5718-6371

e-mail：atsushi_hirano@cyberfront.co.jp

サイバーフロント URL ⇒ http://www.cyberfront.co.jp

********************************************************************************

※ Tunebite 9／Radiotracker 9／Audials One 9 をご使用いただく上での

注意事項

上記 3 製品は、音楽ファイルを複製したり、コピープロテクト技術を回避するも

のではありません。本ソフトを合法的に使用していると認められるのは、「個人使

用」を目的として音楽を録音したりビデオを録画しなおすケースに限られます。

録音・録画したファイルを交換、販売、譲渡することは、国際的な著作権法によ

って制限または禁止されています。本ソフトをコンピュータにインストールした

ユーザーが、音楽を録音しなおして、そのファイルを他人に譲渡または他人が利

用できる状態にした場合、それらの法律の下で罰則を受ける／損害を受けた団体

に刑事告訴される／その団体に対する損害賠償の責任を負わされる可能性があり

ます。本ソフトを使って録音・録画したファイルを受け取った人も同等のリスク

を負うことになります。